2 . Quapropter huius generis rerum statu, quo cum nonnul
lorum sacerdotum et sacerdotii candidatorum conscientia com
movetur in diversumque trahitur, tum multorum fidelium ani
mi perturbantur, Nobis veluti adigi ipsi videmur, ut, omni 

42 - A. A. S. 
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cunctatione discussa, quod Venerabilibus Patribus Concilii pro-
misimus teneamus, quibus esse Nobis propositum diximus, ut 
in hac temporum ratione novum decus novamque firmitatem 
sacerdotali caelibatui adderemus. 1 Quo interim spatio, non 
solum diu ferventerque Spiritum Paracletum ad necessaria lu
mina atque auxilia devocavimus, sed consilia etiam flagita-
tionesque ante Dei oculos momentis suis ponderavimus, ad Nos 
undique, in primis vero a multis Ecclesiae Dei Pastoribus, 
delata. 

3 . Equidem fatemur magnam hanc quaestionem, quae i n 
Ecclesia de sacro cleri caelibatu est, longum tempus pro sua 
amplitudine et gravitate in animo Nostro versatam esse. Etiam-
ne nunc — ita Nobiscum quaerebamus — severa illa et nobili
tante sponsione obligentur, qui sacris maioribus ordinibus ini
tiari cupiant? Sitne hodie huic sponsioni et possibilis et con
sentanea obtemperatio? Tempusne advenisse putemus, cum 
vinculum dissolvatur, quo in Ecclesia caelibatus cum sacerdotio 
conectatur? Curnam integrum cuilibet potius non sit arduam 
hanc legem servare? Fructumne exinde sacerdotale munus 
capiat, et facilior fiat ad nos incatholicorum aditus? Quodsi 
praeclara sacri caelibatus lex in posterum etiam est servanda, 
quibusnam hodie rationibus eam esse sanctam et opportunam 
probemus? Quo posito, quibusnam modis lex eadem colenda, 
et ex onere in vitae sacerdotalis adiumentum convertenda? 

4. Quae omnia dum meditaremur, ea maxime animum No
strum subibant, quae variis argumentis contra sacri caelibatus 
custodiam et allata sunt et afferuntur. Etenim tam gravi 
implicataque materia quasi cogi videmur, ut pro apostolico, 
quo fungimur, ministerio cum rem ipsam tum in ea insitas 
quaestiones fideliter perpendamus, et, quemadmodum sive in
iunctum officium sive creditum munus a Nobis postulant, eam 
demissa a Christo luce illustremus; eo nempe spectantes, ut 
non modo illius voluntati omnino oboediamus et pareamus, 
qui Nobis has detulit partes, sed ut Nos etiam servos servorum 
Dei, quales ab Ecclesia putamur, reapse praestemus. 

i Cf. Epistula die x mensis Oct. anno M D C C C O L X V ad Eminentissimum virum Eugenium 
Tisserant Card. data, posteroque die in generali Concilii congregatione lecta. 
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5. Scilicet suscipiamus oportet, numquam praeteritis tem
poribus de ecclesiastico caelibatu vel acrius vel copiosius quam 
nostris hisce diebus inquisitum esse: ad rationes nimirum vel 
doctrinae, vel rei historicae, vel rei socialis, vel humani animi 
pervestigationis, vel pastoralis muneris quod attinet; idque, 
quamvis aliquando usurpata verba aliud significare viderentur, 
ut plurimum honestis consiliis factum esse.